
羽田空港 東京税関および東京国際エアカーゴターミナル㈱

施設見学会開催のご案内

我が国から輸出される航空貨物 主要品目は 電気機器 般機器が上位を占め おり 航空貨物輸送我が国から輸出される航空貨物の主要品目は、電気機器、一般機器が上位を占めており、航空貨物輸送
は、当組合企業の輸出に重要な役割を担っています。

当組合では、東京税関のご協力を頂き、羽田旅客ターミナルにおける税関の取組みと東京国際エアカーゴターミナ
ル社（TIACT) 上屋での貨物の流れをご理解頂くことを目的に、今年度も羽田地区の施設見学会を開催いたします。

特にTIACTでは、航空貨物荷捌き場、生鮮棟等、日頃目にすることのできない施設をご覧頂けますので、ぜひこの
機会にご参加下さいますようご案内申し上げます。

件 名

羽田空港 東京税関・東京国際エアカーゴターミナル見学会の開催について

決 裁 起 案

理事長 専務理事
担当
理事

担当
理事

Ｇ Ｌ

見学会概要

１．日時： 平成26年3月18日（火） 15:00～17:00 （14：40 羽田空港 新国際線旅客ターミナル集合予定）

２．場所： 羽田空港 東京税関 羽田支署 および 東京国際エアカーゴターミナル （TIACT)

３ 定員： 35名 組合員企業限定 担当：部会業務グループ 多田
印

平成 年 月 日 決裁 平成 26年2月27日 起案

決 裁 前 合 議 決 裁 後 供 覧

理事 兼 総務・企画GL
総務企画主幹

発信

宛
全組合員

発

３．定員： 35名 組合員企業限定

・3月10日（月）17時を締切期限としますが、先着順により受付け、定員となり次第受付を終了させて頂きます。
・多くの組合員企業の方にご参加頂けるよう、また、1社で3名以上お申し込みを頂いた場合、お申し込み
状況によっては、原則として先着２名までの受付登録とさせて頂くことがあります。予めご承知おき下さい。
・過去に、ご参加頂いた方はお申込みいただけません。

４．参加費： 無料
日機輸 第 号 平成 年 月 日

処理

事
業
区
分

年 度 補 助 事 業 ・ 25年 度 一般 事 業

文書分類記号番号 保 存
年

送 付 方 法 郵 便 Ｐ Ｃ ・Ｆ Ａ Ｘ

参 費

５．見学内容 （見学順序は変わることがあります。）

（１） 東京税関
・ 航空貨物の取扱い等にかかる税関の取組み 概要説明
・ 旅客ターミナルにおける東京税関の取組み見学
（２） TIACT
・ TIACT施設及び航空貨物輸送の流れ 概要説明

TIACT施設見学 （輸出入貨物荷捌き場 生鮮棟等）・ TIACT施設見学 （輸出入貨物荷捌き場、生鮮棟等）

６．お申込方法：
参加ご希望の方は、当組合ホームページからお申込下さい。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

※ お申込み頂いた後、当組合のシステムより自動的に申込受理通知が送られます。
ご参加が確定した方には、申込日翌日から3営業日以内に参加登録完了のご案内を差し上げます。定 、 録

本件についてのお問合せ先
日本機械輸出組合 部会・貿易業務グループ (多田 吉田)

電話 03 3431 9800
bukai@jmcti.or.jp


